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Återvinningsparker i anslutning till 
återvinningscentraler. Motion (2013:38). 
Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar beslutet 

omedelbart justerat. 

 

 

Fredrik Alfredsson 

Tf förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
I motionen föreslår Malte Sigemalm (s) att kommunfullmäktige 

beslutar om att berörda förvaltningar får i uppdrag att utreda 

kretsloppsparker som en utveckling av Stockholms 

återvinningscentraler samt att inriktningen är att i samband med 

flytt av Östberga återvinningscentral införa en så kallad 

återbrukspark.  

    

Motionen ligger väl i linje med det arbete som pågår på 

trafikkontoret där den primära målsättningen är att andelen 

grovavfall ska minska och andelen återbruk ska öka.    
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Remissen 
Kommunstyrelsen har till trafik- och renhållningsnämnden 

remitterat Malte Sigemalms (s) motion (2013:38) 

Återvinningsparker i anslutning till återvinningscentraler. 

Remisstiden sträcker sig till den 2 september 2013. 

 

 

Trafikkontorets synpunkter 
I enlighet med motionens förslag arbetar trafikkontoret redan 

med att förebygga att fungerande produkter blir avfall genom att 

öka möjligheten att lämna produkter till återbruk. Det finns 

numera insamling av möbler till återbruk på 3 tre av stadens 5 

återvinningscentraler (exklusive ÅVC Trädgård). Under 2012 

påbörjades insamlingen på ÅVC Östberga och ÅVC Vantör. På 

ÅVC Bromma finns insamling av möbler sedan 2010. 

Insamlingen av möbler sker i nuläget i samarbete med två privata 

aktörer.  

 

Under 2013 håller trafikkontoret på att undersöka hur 

insamlingen av möbler kan öka till att omfatta samtliga 

återvinningscentraler. Idag är insamlingen huvudsakligen 

koncentrerad till helger (avseende möbler) när återbruksaktörerna 

kan bemanna insamlingen. Under 2013 kommer kontoret verka 

för att insamlingen blir helt integrerad med den övriga 

verksamheten utan krav på bemanning av återbruksaktörer och 

istället skötas av återvinningspersonalen. Denna förändring antas 

öka insamlingen av möbler till återbruk stort. Någon försäljning 

av produkterna på återvinningscentralerna är inte planerad i 

närtid på grund av utrymmesskäl.   

 

Insamling av kläder till återbruk finns på samtliga 

återvinningscentraler.  

 

Under 2012 förebyggde Stockholms stad genom insamlingen av 

kläder och möbler på återvinningscentralerna att ca 750 ton blev 

avfall. Det kan jämföras med den medialt uppmärksammade 

Kretsloppsparken Alelyckan i Göteborg som årligen förebygger 

ca 350 ton avfall.  

 

Trafikkontoret genomför årligen en kunddag på 

återvinningscentralerna där synpunkter på hur staden kan 

förbättra anläggningarna samlas in. Kontoret återrapporterar även 

vad föregående års synpunkter har lett till. Temat på kunddagen 
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2013, som hålls den 29 september, är förebyggande av avfall. 

Kontoret kommer be stadens invånare lämna sina bästa tips på 

hur avfall kan förebyggas.  

 

I december 2012 gav Trafik- och renhållningsnämnden 

trafikkontoret i uppdrag att ta fram en strategi avseende stadens 

system för skrymmande hushållsavfall. En del av detta uppdrag 

är att under 2013 genomföra en arkitekttävling för framtagande 

av ett gestaltningsprogram för framtidens återvinningscentraler. 

Tävlingsprogrammet är under framtagande. Kontoret vill med 

tävlingen ta ett helt nytt grepp om hur insamlingen kommer att 

ske på de kommande återvinningscentraler som staden bygger. 

Planering för ett väl fungerande återbruk kommer vara en 

naturlig integrerad del av verksamheten i kravställningen i 

tävlingsprogrammet. Se exempelbild på nytt koncept nedan.   

 
 

Tävlingen kommer att utlysas under hösten 2013.  

 

Under våren 2013 har trafikkontoret intensifierat arbetet, 

tillsammans exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret, 

med att hitta en alternativ plats för ÅVC Östberga. Alternativa 

platser håller på att diskuteras.  Vid en eventuell flytt kommer 

stadens nya koncept för återvinningscentraler att nyttjas.  
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Trafikkontorets förslag  
Trafik- och renhållningsnämnden överlämnar ovanstående 

redovisning som svar på remissen. 

 

 

Bilagor 
 

1. Återvinningsparker i anslutning till återvinningscentraler. 

Motion (2013:38) 

 

 

 

Slut 
 

 

 

 


